những tháng cuối năm 2014 và trước
trong, sau Tết Nguyên Đán năm 2015.

Nhằm ổn định thị trường, bình ổn
giá cả hàng hoá và dịch vụ những
tháng cuối năm 2014 và Tết nguyên
đán Ất Mùi năm 2015; Tăng cường
kiểm tra, kiểm soát thị trường, đấu
tranh chống buôn lậu, sản xuất, mua
bán hàng giả, gian lận thương mại,
kiểm soát giá cả hàng hóa trong dịp lễ,
Tết; Đảm bảo ổn định cung cầu hàng
hóa, dịch vụ thiết yếu, thực hiện các
biện pháp bình ổn giá cả, kiềm chế
lạm phát, bảo đảm an

Công ty cổ phần Xây dựng và Phát
triển đô thị tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu
được hỗ trợ tư vấn ISO 9001:2008;

Công ty TNHH Đầu tư phát triển du
lịch Phương Anh được hỗ trợ đổi mới
thiết bị, công nghệ và tiết kiệm năng
lượng.

Theo Sở KH&CN

Kiểm tra chất lượng, đo lường,

nhãn hàng hóa cuối năm 2014 và
Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015 trên
địa bàn tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu

Ngày 27/12/2014, Sở Khoa học và
Công nghệ đã ban hành quyết định số
159/QĐ-SKHCN về việc kiểm tra chất
lượng, đo lường, nhãn hàng hóa cuối
năm 2014 và Tết Nguyên đán Ất Mùi
2015 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa -Vũng
Tàu.

Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra
về chất lượng, đo lường, nhãn hàng
hóa cuối năm 2014 và Tết Nguyên đán
Ất Mùi 2015 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa -
Vũng Tàu do Chi cục Tiêu chuẩn Đo
lường Chất lượng chủ trì, phối hợp
cùng các đơn vị có liên quan như Chi
cục Quản lý Thị trường, phòng công
an kinh tế - công an tỉnh, phòng Kinh
tế thành phố Bà Rịa, thành phố Vũng

Tàu, phòng Kinh tế và Hạ tầng các
huyện.

xăng dầu
và các hồ sơ liên quan theo quy định
tại Thông tư số 11/2010/TT-BKHCN
ngày 30/07/2010 đối với mặt hàng
xăng dầu; Kiểm tra về đo lường, khối
lượng thực tế đối với sản phẩm hàng
hóa.

Đối tượng kiểm tra: các loại hàng
hóa phục vụ tiêu dùng chủ yếu trong
dịp cuối năm 2014 và Tết Nguyên đán
Ất Mùi 2015 như: Đồ điện; điện tử;
xăng dầu; đồ chơi trẻ em; mũ bảo
hiểm và một số hàng hóa khác có nghi
vấn về chất lượng, đo lường và gian
lận thương mại.

Cơ sở kiểm tra là các doanh
nghiệp; tổ chức; cá nhân kinh doanh,
sản xuất, nhập khẩu sản phẩm hàng
hóa trên địa bàn tỉnh.